
Decyzja nr 5/2019 

Dziekana Wydziału Geografii i Geologii  

z dnia 12 lutego 2019 r. 

 

w sprawie: procedury hospitacji zajęć dydaktycznych na Wydziale Geografii i Geologii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Na podstawie §36 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza się procedurę hospitacji 

zajęć dydaktycznych na Wydziale Geografii i Geologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

1. Cel i zakres procedury 

Procedura hospitacji ma na celu wprowadzenie jednolitych zasad przeprowadzania hospitacji 

przedmiotowych jako elementu systemu ewaluacji i doskonalenia jakości kształcenia na 

Wydziale Geografii i Geologii UJ. W zakres procedury wchodzi dbałość o rozwój 

dydaktyczny osób prowadzących zajęcia oraz eliminowanie zjawisk niepożądanych. 

Hospitacja nie stanowi instrumentu represji ani dyskryminacji nauczyciela akademickiego. 

 

2. Przebieg i realizacja 

Dziekan Wydziału odpowiedzialny jest za ogólny nadzór i bieżącą kontrolę procedury, 

wskazuje zajęcia/prowadzących zajęcia do hospitacji i zatwierdza harmonogram hospitacji. 

Hospitacji dokonuje Z-ca dyrektora ds. dydaktycznych lub osoba wskazana przez niego (np. 

kierownik zakładu lub koordynator kursu). 

 

2.1. Hospitacja systemowa  

Dotyczy młodych pracowników dydaktycznych w okresie pierwszych trzech lat zatrudnienia 

oraz osób prowadzących zajęcia w ramach umów cywilno-prawnych a niebędących 

pracownikami WGiG UJ. Hospitacji o charakterze systemowym podlegają zajęcia, których 

prowadzący uzyskali wyniki znacznie poniżej średniej UJ (wynik musi być istotny 

statystycznie) w studenckich ankietach oceny zajęć dydaktycznych. 

 

2.2. Hospitacja interwencyjna  

Prowadzona jest w odpowiedzi na zgłoszone i potwierdzone nieprawidłowości.  

Hospitacji mogą podlegać wszystkie rodzaje zajęć dydaktycznych, tj.: wykłady, ćwiczenia  

i seminaria. 

Nauczyciel akademicki, którego zajęcia zostaną wyznaczone do hospitacji, powinien zostać 

poinformowany o tym fakcie przez osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie hospitacji na 

tydzień przed planowanym terminem hospitacji. 

Hospitacje zajęć dydaktycznych jednego nauczyciela nie mogą odbywać się częściej niż 

jeden raz w semestrze. 

Wobec nauczycieli, którzy w ocenie ankietowej dwukrotnie otrzymali wyniki znacznie 

poniżej średniej UJ, Dziekan zaleca częstsze hospitacje i udział w kursie doskonalącym 

umiejętności dydaktyczne. 



Hospitacja przebiega w oparciu o protokół hospitacji zajęć dydaktycznych. Wnioski z 

przeprowadzonej hospitacji powinny zostać omówione z osobą hospitowaną  

a zapoznanie się z nimi potwierdzone podpisem na protokole hospitacji. 

Dokumentacja związana z przeprowadzanymi hospitacjami jest przechowywana przez  

Z-cę dyrektora ds. studenckich.  

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Dziekan Wydziału 

Geografii i Geologii UJ 

 

/-/ prof. dr hab. Bolesław Domański 

 


